
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.728 25Quinta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2021

RESOLVE:
I - Art. 1º - DESIGNAR as servidoras efetivas Marleide de Souza Jorge 
Damasceno, Matrícula Estadual n° 572248477/1, CPF. 371.275.352-72, 
Giane Silva de Oliveira Lorenzoni, matricula Estadual: 5247640/2, CPF: 
403.824.192-00 e Gecildes Soares Modesto, matricula estadual: 542642/1, 
CPF: 440.574.152-20 para exercerem o encargo de Fiscal de Contrato, de-
corrente do Contrato 08/2021, oriundo da Cotação Eletrônica n.º 16/2021, 
processo 2021/986554 que tem como objeto a Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de alimentação preparada tipo coff ee bre-
ak e locação de espaço para eventos, pelo 10° CRS SESPA ALTAMIRA com 
a empresa Churrascaria Casa Nova Ltda-ME, CNPJ n° 63.845.119/0001-85
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 27 de setembro de 2021.
WALDECIR ARANHA MAIA
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 713867
PORTARIA Nº 374 /2021 DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 1.082/2021 – CCG de 06/07/2021, publicado 
o Diário Ofi cial do Estado nº 34.630 de 07 /07/ 2021.
RESOLVE:
I – DESIGNAR  a contar de 05/10/2021, o servidor RAIMUNDO NONATO 
DO NASCIMENTO, matrícula 0504339, cargo Agente de Endemias, lotado 
no 10° CRS/SESPA – ALTAMIRA para responder como CHEFE DA DIVISÃO 
ADMINISTRATIVA DE CENTRO REGIONAL do 10º Centro Regional de Saú-
de/SESPA, até ulterior deliberação.
 II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
Altamira-PA, 05 de OUTUBRO  de 2021.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 713870

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 10° CRS/SESPA ALTAMIRA
Cotação Eletrônica n.º 16/2021, PROCESSO 2021/770294
CONTRATO: 16/2021-10° CRS/SESPA ALTAMIRA
EXERCÍCIO: 2021
Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especifi cada, devidamente 
justifi cada com seus fundamentos no Art. 24ª da lei 8.666/93 e Art. 4º da 
Lei n.º 13.979/2020.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de ali-
mentação preparada tipo coff ee break e locação de espaço para eventos.
DATA DA ASSINATURA: 27/09/2021
VIGÊNCIA: 90 dias
MODALIDADE: Cotação Eletrônica 16/2021
ORÇAMENTO:
Programa: 908874/908362
Elemento de Despesa:3390-39
Fonte de Recurso: 0103
Origem: Estadual
CONTRATADO: Churrascaria Casa Nova, inscrita no CNPJ sob o nº 
63.845.119/0001-85
Endereço: Rua Anchieta, n.º 2296, centro, Altamira-PA
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 15.902,92 (Quinze mil, novecentos e dois 
reais e noventa e dois centavos)
Ordenador:
Waldecir Aranha Maia
Ordenador de Despesa 10° CRS/SESPA

Protocolo: 713868

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 367/2021, de 06/10/2021
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar supervisão direta nos laboratórios de pesquisa de plas-
módio dos referidos municípios, bem como orientações sobre o novo ma-
nual de Tratamento de Malária do Mistério da Saúde
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo, Medicilândia e Uruará
Servidor: 1037698 / LAERTE PINHEIRO MACHADO (Agente de Saúde Públi-
ca) / 4,5 diárias (completa) de 25/10/2021 a 29/10/2021
Servidor: 0504251 / GILBERTO GIL DE ARAUJO (Agente de Saúde Pública) 
/ 4,5 diárias (completa) de 25/10/2021 a 29/10/2021
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 713875
Portaria n° 368/2021, de 06/10/2021
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores para realizar supervisão 
direta nos laboratórios de pesquisa de plasmódio dos referidos municípios, 
bem como orientações sobre o novo manual de Tratamento de Malária do 
Mistério da Saúde

Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo, Medicilândia e Uruará
Servidor: 0498865/ ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 25/10/2021 a 29/10/2021
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 713879
Portaria n° 366/2021, de 06/10/2021
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar implantação do Posto de Informação de Triatomíneo – 
PIT e Captura de triatomíneo transmissor da doença de chagas
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 0504272 / FRANCISCO GONÇALVES DOS SANTOS FILHO (GUAR-
DA DE ENDEMIAS) / 4,5 diárias (completa) de 25/10/2021 a 29/10/2021
Servidor: 57206441/1 / ALMIRA PEREIRA DA SILVA (Agente de Controle de 
Endemias) / 4,5 diárias (completa) de 25/10/2021 a 29/10/2021
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 713874

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 028 de 05 de Outubro de 2021.
Nome: Alessandra Coelho de Freitas Nunes.
Matrícula/Siape: 57234542-1.
Cargo: Assistente Social.
Lotação: 12º CRS / Conceição do Araguaia.
Triênio: 04.01.2014 a 03.01.2017.
Período: 03.11.2021 a 02.12.2021.
Nº de dias: 30 (trinta) dias.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 713689

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 541 de 06 de Outubro de 2021.
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Arte Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 265.935.642-49.
Nome: Valmici Lima Rocha Alencar.
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária.
Matrícula/Siape: 0720534-019.
CPF: 131.892.392-15.
Período: 18 a 22.10.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Ourilândia do Norte e Água Azul do Norte.
Objetivo: Fiscalizar e orientar ações de média complexidade em serviço de 
saúde e monitorar IRAS e supervisionar o BPA.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 713873
PORTARIA Nº 542 de 06 de Outubro de 2021
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Período: 04 a 08.10.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Cumaru do Norte, Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia
Objetivo: Conduzir servidores que irão tratar de assuntos relacionados ao 
Setor de Recursos Humanos e Financeiro deste 12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS,
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 714018
PORTARIA Nº 539 de 06 de Outubro de 2021.
Nome: Eriley Santos Lopes.
Cargo: Agente de Portaria.
Matrícula/Siape: 116231-1.
CPF: 118.445.822-72.
Período: 06 à 08.10.2021.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: Acompanhar servidores que irá tratar de assuntos deste 12º 
CRS/ SESPA
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 713704


